Item manent obligati facultati theologicæ subscripti: magister Johannes Coci ex Spira de fine biblie I. flor. auri, magister Nicolaus Durghemer ex Bingen de fine biblie I. florenum auri. (dedit).

Magister Petrus Scheu de fine primi et secundi sententiarum manet facultati II. florenis obligatus.

Item dominus magister Anthonius Drap dedit facultati II. florenos auri de fine tertii et quarti sententiarum anno 94 sexta post Urbani, nam alios florenos prius dedit ante illum computum et computati sunt etiam prius anno 93 tertia Januarii.

Item dominus magister Nicolaus Durghemer ex Bingen dedit I. florenum auri pro fine biblie in profesto Augustini anno 94.

Item dominus magister Johannes Cronenberg ex Landau dedit I. florenum auri pro fine biblie eodem die quo supra.

Anno domini MCCCCXCIII die sancti Augustini episcopi ego Johannes Bertram ex Numburg computavi de officio decanatus facultatis theologicæ coram dominis doctoribus. Et singulis computatis et defalcatis reposui ad manus eximii et venerabilis domini decani doctoris Thome Rurscher ex Gamundia viginti florenos auri viginti quinque albos.

Item dominus magister Nicolaus Durghemer dedit 4. florenos auri de quatuor libris sententiarum anno 97.

Anno domini 1497 primo post festum beati Augustini episcopi venerabilis dominus Thomas Rüscher ex Gamundia computavit de officio decanatus sui in facultate theologica et computata sunt omnia exposita et recepta ab anno 94. usque ad annum 97 et remanent facultati quatuor et decem

floreni auri cum XV. albis, quos reposuit ilico ad manus domini decani Johannis Bertram ex Numburg etc.

Item dedit magister Joh. Landau IIII. florenos auri de fine quatuor librorum sententiarum.

Anno domini MCCCCXCVIII die sancti Augustini venerabilis dominus Johannes Bertram Numburgensis de officio sui decanatus computavit in professione theologica. Et singulis computatis et defalcatis remanent facultati tres et decem floreni auri et XVI. albi, quos reposuit ilico ad manus novi decani domini doctoris Thome Rurscher per manus Johannis bedelli.

Item dominus magister Jacobus Mersteder plebanus sancti Heymerami dedit mihi Johanni Numburgensi doctori II. flor. auri de fine duorum librorum scilicet primi et secundi sententiarum.

Item dominus magister Jacobus Mersteder dedit II. florenos auri mihi doctori Johanni Numburgensi de fine tertii et quarti sententiarum. Actum penultima decembris anno XV^c. II.

(Blatt 18). In nomine domini amen. Anno domini millesimo quingentesimo sextodecimo ego frater Dietherich de Moguntia ¹⁾ prior conventus Moguntinensis ordinis Carmelitarum et decanus facultatis theologice alme universitatis Mog. de officio decanatus mei coram dominis doctoribus facultatis in die Aurelii Augustini computavi et singulis computatis et defalcatis deposui ad manus egregii domini doctoris Bartholomei Zehender decani tunc electi quinque florenos in auro, qui remanent in manibus. Etiam resignavi sigillum facultatis cum una clavi, cista universitatis, etiam librum statutorum facultatis atque hunc conclusionum librum. Pretera unum instrumentum in pergameno super stipendio domini doctoris Johannis Numburgensis, quod simile habet juridica facultas. Etiam inventarium supel-

¹⁾ Diether Vectoris.

lectilis domus zum herbst. Et parte domini quondam doctoris Henssell cum instrumento legationis sui testamenti super eadem domo, etiam tres litteras banni super eadem domo datas a iudicio seculari Moguntino iuxta civitatis consuetudinem antiquam. Preterea quatuor alias litteras sigillatas antiquiores banni eiusdem domus supradicte.

(Blatt 26). Anno domini 1493 die sancti Dyonisii martiris unanimi consensu dominorum doctorum admissus fuit ad lecturam biblie dominus magister Georgius Rosenberg de Slitz et assignavit ei facultas theologica librum thobie et postea epistolam ad Corinthios legendam. Deputavit quoque ei doctorem Johannem Bertram Numburgensem, sub cuius directione militabit in sacra pagina.

Anno domini MCCCCXCIII in profesto sancti Albani martiris admissus fuit ad lecturam sententiarum unanimi consensu dominorum doctorum dominus magister Nicholaus Dorchenhemer ex Bingen nostre facultatis baccalaureus biblicus.

Anno domini MCCCCXCIII in profesto sancti Augustini episcopi admissus fuit ad lecturam sententiarum unanimi consensu dominorum doctorum dominus magister Johannes Kronenberg ex Landau nostre facultatis baccalaureus biblicus.

Anno domini 1496 die sanctorum Aurei et Justine dispensatum est unanimi consensu doctorum cum venerabilibus dominis et artium magistris Anthonio Drap ex Engelnhem et Nicolao Durghemer respective super quaternario annorum post lecturas sententiarum, quibus non obstantibus inhibitionibus quisque eorum poterit respondere et se submittere examini dominorum doctorum pro licentia in theologia.

II.

Anno domini XV^o III. die tricesima mensis Januarii sub rectoratu eximii viri domini Wernheri Alich de Spreth

artium et sacre theologie doctoris universitas solemniter sub pena prestiti iuramenti congregata conclusit, matura tamen prius deliberatione prehabita, quod inantea magistri volentes regere in facultate artium cum suis suppositis debent stare in domibus sive bursis per universitatem approbatis et habere mensam communem, nec habeat universitas neque facultas artium ammodo dispensare pro aliquo gradu sive baccalariatus sive magisterii in artibus cum his, qui steterunt extra bursas approbatas per universitatis et absque signeto rectoris pro tempore existentis. Qui tamen rector non debet dare signetum leviter absque cognita rationabili causa, si autem aliquis magistrorum consilii facultatis artium, quod absit, dederit votum suum pro tali dispensando, debet esse suspensus per dimidium annum a concilio facultatis predictae.

Anno quo supra die XXIII Februarii iterum universitas ut supra congregata ratificavit et confirmavit supra-scriptam conclusionem et voluit eandem inscribi per modum statuti.

(Statutenbuch der Universität Mainz. Perg. Folio-Blatt 24 Rückseite, Mainzer Stadtbibl.).